
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2800 – Nova Santa Bárbara, Paraná  TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2800/2024–|01| - Data 01/10/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024  

 
 

Ao 1º (primeiro) dia do mês de outubro (10) do ano de dois mil e vinte 

e quatro (2024), após constatada a regularidade dos atos procedimentais, eu Claudemir 

Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO a 

adjudicação referente ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 

29/2024, destinado a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

confecção e instalação de cortinas com varão, a favor da empresa que apresentou menor 

preço, sendo ela: GZB ZONTA LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.940.756/0001-51, num valor 

total de R$ 14.694,00 (quatorze mil, seiscentos e noventa e quatro reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
Edição: 2800/2024–|02| - Data 01/10/2024                EXTRATO DO CONTRATO N° 88/2024 
 

REF.: Pregão Eletrônico nº. 32/2024. 
 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CREDENCIADO: ORGANIZAÇÃO DELTA - EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
78.305.174/0001-50, com sede na Rua Virgílio Jorge , 293  - CEP: 86062270 - Bairro: Jardim San Remo, Londrina/PR. 
 
OBJETO: Contratação de Show com banda musical para o Réveillon, incluindo locação de equipamento de som. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou seja, até 28/02/2025. 
 
SECRETARIA: Gabinete do Prefeito. 
 
RECURSOS: Gabinete do Prefeito. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 01/10/2024 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2800/2024–|03| - Data 01/10/2024                 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 89/2024 

 
 
REF.: Pregão Eletrônico nº. 33/2024. 
 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CREDENCIADO: OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
11.504.898/0001-51, com sede na Rua Alberto Taufenbach, 120 - Sala 02 - CEP: 89172000 - Bairro: Vila Adelaide, Pouso 
Redondo/SC. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de projeto e dimensionamento de terraços para 

drenagem de Estrada Rural do Município de Nova Santa Bárbara. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou seja, até 29/12/2024. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 01/10/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição: 2800/2024–|04| - Data 01/10/2024                 

EXTRATO DO CONTRATO N° 90/2024 

 

REF.: Pregão Eletrônico nº. 34/2024. 
 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CREDENCIADO: TECNOLAB CONSULTORIA DE PAVIMENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 47.481.604/0001-
60, com sede na Rua Alfredo de Souza Campos Netto, 61 - CEP: 87450000 - Bairro: Conj Res. T.N.O III, Tuneiras do 
Oeste/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de serviços de Ensaio de Índice de Suporte 

California ISC. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou seja, até 29/12/2024. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 01/10/2024. 
 

Edição: 2800/2024–|05| - Data 01/10/2024                 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024 

 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE 

EM DIVERSÃO E LAZER (BRINQUEDOS PARQUE DE DIVERSÃO), em 

atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, em 

favor da empresa FLINN DIVERSÕES PARK LTDA, inscrita no CNPJ n° 

09.301.505/0001-60, no valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

Sendo atendidas as normas legais pertinentes e, na forma do artigo 75, inciso 

II, da Lei n° 14.133/2021, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 01/10/2024. 

 

 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição: 2800/2024–|06| - Data 01/10/2024                 

 

DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ref. Alteração do PCA 2024 da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

 

Considerando a necessidade de acréscimo do item “reforma do prédio da Escola Municipal Maria 

da Conceição Kasecker”, pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, dado o surgimento de 

necessidade extemporânea;  

 

Considerando a previsão contida no artigo 16, do Decreto nº 10.947/2022, que assim estabelece: 

 

Art. 16. Durante o ano de sua execução, o plano de contratações anual poderá ser alterado, por meio 

de justificativa aprovada pela autoridade competente.  

Parágrafo único. O plano de contratações anual atualizado e aprovado pela autoridade competente 

será disponibilizado automaticamente no Portal Nacional de Contratações Públicas, observado o 

disposto no art. 14. 

 

Assim DECIDO: 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

No uso de minhas atribuições legais, AUTORIZO a modificação do PCA 2024 da Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte e Cultura, para a acréscimo do item “reforma do prédio da Escola Municipal 

Maria da Conceição Kasecker”, pelas razões acima subscritas. 

 

Tipo de 
Item 

Descrição Justificativa Estimativa de 
Preço total da 
contratação 

Orçamento 
2024 

Orçamento 
2025 

Estimativa 
de data para 
Contratação 

Grau de 
Prioridade 

Renovação de 
contrato (se 
sim informar 

o nº do 
contrato)  

Serviço
s/Pess
oa 
Jurídic
a 

Contratação de 
pessoa jurídica para 
reforma do prédio 
de Escola Municipal. 

Reforma da 
Escola 
Municipal 
Maria da 
Conceição 
Kasecker. 

R$315.828,
50 

R$315.828,
50 

--- Out/2024 Alta Nova 
Contrataçã
o 

 

Sendo o que se apresenta para o momento. 

Nova Santa Bárbara, 01 de outubro de 2024. 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

    

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-10-04T14:03:44-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




